MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LETRAS PORTUGUÊS-INGLÊS

RESULTADO DO EDITAL 001/2019

Regulamenta o processo de eleição de

Coordenador do Curso de Letras Português-

Inglês da UNIFAP para o exercício de mandato

de dois anos.

RESULTADO - ELEIÇÕES PARA COORDENAÇÃO DO CURSO DE LETRAS

PORTUGUÊS INGLÊS BIÊNIO 2019 – 2021

A Comissão Eleitoral responsável pelo encaminhamento do processo eleitoral para

Coordenação do Curso de letras Português/Inglês, Campus Marco Zero, do Equador, no

uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final da eleição:

Considerando o artigo o Art. 9º, Parágrafo Único do Edital 01/2019 para Eleição de

coordenador e vice coordenador do curso de Letras Português/Inglês, que explicita: “Caso

haja apenas uma chapa inscrita até o dia do término da inscrição, não haverá eleição, e

sim a homologação da única chapa inscrita;

Considerando que em reunião deliberativa do colegiado do Curso de Letras Português-

Inglês ocorrida em 30/04/2019 com a aceitação por UNANIMIDADE da chapa única

inscrita representada pelos professores:

JULIANA PIMENTA ATTIE – COORDENADORA

MARCOS PAULO TORRES PEREIRA – VICE-COORDENADOR.

Macapá-AP, 02 de maio de 2019

A Comissão Eleitoral.